ایضاً — ۵۴۔ مکتوۃ المصاحح، جلد دوم، کتاب الرقاق ص ۴۹۱، ناشران قرآن لیٹڈ لاہور — ۵۵۔ ایضاً ص ۴۸۵ — ۵۶۔ سورۃ البقرہ: ۲۰۰-۲۰۲ — ۵۷۔ مولانا مودودی، اسلامی تہذیب اور اس کے اصول و مبادی ص ۵۷-۵۸، اسلامک پبلی کیشنز لاہور۔

ضروری وضاحت: حالیہ شمارہ جلد ۲۷ کا عدد ۳، ۴ ہے۔ لہذا: ب، شعبان ۱۴۱۶ھ

برطانیق، ستمبر: جنوری ۱۹۹۶ء، مشتمل ہے

مولانا عبد القوی لقمان

مقالات

(گذشتہ سے پوسٹ)

اسراء اور فتنہ اعتزال

مسئلہ خلق قرآن

قرآن مجید اللہ تعالیٰ کا کلام اور اس کی صفات میں سے ایک صفت اور غیر مخلوق ہے۔ سلفہ صالحین ”اور ائمہ اہل السنہ والجماعہ“ کا یہی عقیدہ ہے۔